公益社団法人日本医師会御中

第十七改正日本薬局方(英文版)正誤表の送付について(その4)

標記について、別添写しのとおり各都道府県衛生主管部(局)薬務主管課宛に連絡

しましたので、お知らせいたします。

厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課

事

令和

丕力

2年4

絡

28日

連
月

各都道府県衛生主管部(局)薬務主管課御中

⑤

第十七改正日本薬局方(英文版)正誤表の送付について(その4)

第十七改正日本薬局方(平成28年厚生労働省告示第64号)の英文版につきまして、

一部に誤植等がありましたので別紙のとおり正誤表を送付いたします。

厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課

1へ

事

令手口

務

2年4

絡

28日

ノ

連
月

.

Ge11のα11之St/3.04 Particle size Deter"1i"ah'011

Page

106

107

Ge11eralrest/フ.021之StuethodsjbrP1αStic c011taihers

上i11e

tight ↑ 4・5

↓1

Page

171

JP17 table oferrata

If both of

e1血血ated,

Geheralrest/9.42 Soh'dsupports/C01α加πPachπ宮S/br chr0形αtoga hy

Table 3.04.1. sizes of st帥dard sieve series in

r血ge of i11terest

Iine

right ↓ 29-31

Page

the above e丘'ects cannot be

352

Correction

(2がICI'αIU0110gaphs

Clopidogelsulfate クロピドグレノレ硫酸塩

C010r 血血血eIhe test solution has no nlore

1

Control solution when

Sample taken is l,o g

工血e

Ie丑↑ 2-3

Page

737

Cotrection

Reseゆ血e

Ce11Ulose derivative・coated silica geltbr liquid

Chromatography

dght ↓ 10.11

工血e

Page

Ifb0壮10fthe a卜Ove e丑'ects C如not eli11血ated,

1507

レセノレピン

壮le aln0如t of the

W11ites0丑Sugar 白糖

Table 3.04.1. size of st血dard sieve serieS 血

ta11ge ofinterest

Cottection

Page

Ce11Ulose derivative.coated silica ge1 允r liquid

C11romatography

1611

L血e

Error

Ie介↑ 20

Apri128,2020

1611

Ursode0籾CholicAcidGt帥UleS ウノレソデオキシコーノレ酸穎粒

ne t11rbidi of血e test solution is not

th帥血at of the con廿0l solution when 杜le

Conection

am0如t of壮le S如Iple taken is l.o g

ι血e

Ie丑↑2

Page

Methyl(3&16S,17R,18R,20釘・

right ↓ 8

1750

UrsodeoxycholicAcidTabletS ウノレソデオキシコーノレ酸錠

Error

Ce11Ulose derivative-bonded

Iiquid chromatogaphy

Correction

alkalinecopper σD SU廿肌e TS

ιine

Ie丑↑ 13・14

Page

1750

1751

抑d lo mιofdie血yle血et

E廿or

Cottection

Ce11Ulose detivative.honded silica ge1 拓r liquid

Chromatogtaphy

eater

A solution of e丑lyl be皿oate

me血an01(4 血 5)(7 i11200,00の.

ιine

right
Ie丑

↑ 3・4

↑ 1・2

Silica gel fot

Conection

Error

Methyl(3遅!,16S,17R,18R,20圃・

A solution of ethyl benzoate

me血釦01(4 血 5)(7 血200,00の.

alkali11e coppet 皿) SU廿飢e solution

Conection

Etrot

add lo mlofdiethyle血er

血 diluted

.

L

Ettor

arah dro be地oate 血A solution of e血yl

diluted meth帥01(4 血 5)(7 i11200,00の.

i11 diluted

Etrot

A solution of ethyl P旦工^茎Σ^ in

diluted methan01(4 in 5)(7 血 200,00の.

Erfot